Excellentissimi viri: ac iuris

tam pontifici... de Summarijs... bns tractatus apponi consuevit: feliciter ego dicuntur.

De vita et honestate clericorum. Rubrica.

- 1 Ordinarius non repellit a iudicando preterea criminis nisi...
2 In peccato mortali existens an debeat iudicare.

Ad iudicium et tractatum est in precedentijs de iudicij: et concernitibus ipsa iudicia. Item quia clerici in quibus possunt ab ipsis iudicijs abstinere debent...

- 3 Laicorum et clericorum mixto in acta diuini officij prohibetur...
4 Clericus coniugatus hys privilegium clericale quo ad duo solus.
5 Laici dum celebrantur diuina non debent stare vel sedere inter clericos...

Laici. Cum celebrantur diuina quisquis debet esse clericus a populo. h. d. Et sic fecim dñs Florianus. Laici prope altare vel in choro...

facit qd hic dicitur: et in c. qd a te. in c. diuersa fallacio. j. de clo. c. dng. et eo. n. c. s. l. s. vi. in s. de cleri. coniuga. vbi patet qd clericus coniugatus solus habet privilegium clericale...

Clerici. Dicitur hic de abb. su per hac rubrica qd conuincantur non minus clerici co. i. c. c. c. ante si. ver. sed circa. Inter clericos. Quid de legitur i vita theodo...

Joan. de Imo. super tertio Decre.

dicetur compendiosa et illud videtur voluisse glo. hic in princi-
pali. licet forte in ver. talis fuit. et in ver. hoc fuit. voluerit sentire idē
quod glo. in l. precibus. Alij vero videntur et tertio quod substi-
tutio compendiosa non est principalis substitutio: sed quedam
adiectio. sed Bal. in d. l. precibus. reprobat supradictas opinio-
nes. Nam dicit primam non procedere: quia si esset mera fidei-
missaria non contineret vulgarem et expiraret hereditate nō ad-
ta per l. cam quam. C. de fideicommissis. Sed in casu predicto facta
est compendiosa: licet contineat fidei commissariam continet etiam
vulgarem. l. penul. ff. de ventre in spi. ¶ Item dicit quod alie due
opinionēs non procedunt: quia sicut substitutio breuiloqua est
tertium genus substitutionis. ut dicitur in leg. in l. iam hoc iure.
ff. de vulga. et pupillari. ita etiam substitutio compendiosa potest di-
ci quartum genus et sicut genus non est adiectio speciei: sed pre-
dicatur de specie. l. i. ff. si cer. pet. ita etiam substitutio compedio-
sa predicatur de speciebus substitutionum in se contentis. Sed
certe quicquid dicat Bal. licet substitutio breuiloqua certo res-
pectu possit dici tertium genus substitutionis differens videlicet
a vulgari et pupillari. ut dicit in materia breuiloquata. me re ve-
ra aut cadit in vulgarem aut in pupillarem aut in exemplarem.
180 et sic re vera non facit speciem substitutionis per se. ¶ Ita eor-
dem modo potest dici in compendiosa: quia licet sit diversus mo-
dus in substituendo ab alijs substitutionibus sicut et breuiloqua
et si diversus modus substituendi ab alijs hoc respectu potest di-
ci compendiosa esse genus diversum ab alijs substitutionibus:
tamen quia cadit in alias species substitutionum quas sub se co-
tinet hoc respectu non est proprie substitutio per se ut voluit Bar.
et dicit in prima et secunda principali questione huius materie. Et

sic videntur posse saluari opinionēs: quia propter diversum mo-
dum substituendi ab alijs substitutionibus appellamus ipsam
speciem de per se. et genus substitutionis de per se: sed considera-
to quod cadit in alteram de alijs substitutionibus. et non indica-
cit aliam speciem substitutionis per se: hoc respectu potest dici quod
compendiosa non est proprie principalis substitutio per se: sed
potius adiectio. et per hoc sic expedita materia compendiose de
qua etiam in d. l. centurio. et in d. l. precibus. et in d. c. si pater. Et
per hoc etiam sic expedita glo. vsq. ad verbum fidei commissaria.

¶ Idem usque legit dominus Johannes de Imola: et ulterius non
legit: quia fuit transmutatus ad lecturam iuris civilis: et morte
supereminente non potuit complere: quare presens opus hic su-
nem sortitur.

¶ Lugdani apud Sebastianum Grypbeum Germani: Anno a
Christo nato vicessimo quinto supra sequimillesimum.

Index quaternionum.

Aa. Bb. Cc. Dd. Ee. Ff. Gg. Hh. Ii. Kk. Ll. Mm. Nn. Oo. Pp.
Qq. Rr. Ss. Tt. Uu. Vv. Ww. Xx. Yy. Zz. Aa. Bb. Cc. Dd. Ee.
Ff. Gg. Hh. Ii. Jj. Kk. Ll. Mm. Nn. Oo. Pp. Qq. Rr. Ss. Tt. Uu. Vv.
Ww. Xx. Yy. Zz. et. ad. ab. ac. ad. ab. ac. terminos sunt reliqui quater-
niones.

ii. Edre. ij.

Super omnia autem Veritas.